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تازه های مطبوعات

ــت الاســــام  • ــج ــت:  ح ــوشـ ــران نـ ــرایـ ــصـ عـ
غضنفرآبادی رئيس کميسيون قضايی مجلس 
گفت: عمده ايــرادات شورای نگهبان به لايحه 
عفاف و حجاب مربوط به مــواد 4۷ تا 4۹ اين 
لايحه می شد کــه بــه بحث مــيــزان مجازات ها 
پرداخته است. از نظر اعضای شورای نگهبان، 
جرايم و مجازات درنظر گرفته شده برای تخلفات 
ذکر شده در مواد 4۷ تا 4۹ لايحه، متناسب با 
اين تخلفات نبود که ما در کميسيون اين موارد 

را اصاح کرديم.
الف نوشت:  سردار حاجی زاده فرمانده هوا  •

فضای سپاه   گفت: عمليات وعده صادق خواست 
مردم بود، حتی بچه ها در منزل می  گفتند کی 

می خواهيد کاری بکنيد؟

کيهان -مقايسه الزام حجاب همراه با اقناع  •
فرهنگی و محترمانه زنان بی حجاب در جمهوری 
اسامی با رفتارهای مخوف و ضرب و شتم بانوان 
محجبه توسط رژيم ديکتاتوری پهلوی از مبنا 
دچار اشکال است. حجاب يک قانون مثبت، 
ســازنــده و موافق با فطرت و متضمن کرامت 
انسانی بانوان است اما بی حجابی و برهنگی 
در تضاد با فطرت انسان است و نتيجه ای جز 
افزايش خيانت و فساد و فروپاشی کانون خانواده 

ندارد.
دنيای اقتصاد-روند کاهشی جديد نرخ ارز  •

قوی تر از انتظارات فعالان بازار ظاهر شد. روزنامه 
فايننشال تايمز از رکوردشکنی درآمدهای نفتی 
ايران خبر داد. برخی از خبرگزاری های داخلی 
به نقل از صندوق بين المللی پــول از افزايش 
ذخاير ارزی در دسترس کشور به 30 ميليارد دلار 
خبر می دهند. به عقيده برخی کارشناسان خبر 
سفر فرزين به عربستان و احتمال ايجاد گشايش 
 هايی در راستای اين سفر نيز می تواند از جمله

 سيگنال های مورد توجه فعالان بازار باشد.

توکلی -  شفافيت يکی از موضوعات بسيار مهم 
در عرصه حکمرانی مطلوب است. امری که بايد در 
فرايندی معقول، بسط يابد و ساختارهای مختلف 
را شامل شود. اين مهم از همان روزهای آغاز مجلس 
يازدهم توسط نمايندگان خانه ملت کليد خورد 
ــراوان در نهايت روز  و پس از فــراز و نشيب های ف
گذشته اهالی بهارستان در جريان رسيدگی به 
گــزارش کميسيون امور داخلی کشور و شوراها 
 که درباره طرح دوفوريتی شفافيت قوای سه گانه،

 دستگاه های اجرايی و ساير نهادها بود مواردی را 
اصاح و تصويب کردند تا برای تأييد نهايی به شورای 

نگهبان ارسال شود.

داستان طولانی شفافيت 	 
طرح شفافيت آرای نمايندگان  که در دی   13۹۹ به 
صحن آمد به دليل اختاف نظرها ميان نمايندگان 
باعث شد تا کليات آن که نيازمند تغيير قانون 
آيين نامه و کسب دو، سوم آرا بود، دو يا سه رأی کم 

آورده و تصويب نشود.بعد از رد کليات طرح شفافيت 
آرای نمايندگان در صحن مجلس، اين طرح به 
کميسيون آيين نامه داخلی مجلس بازگشت و 
از نمايندگان خواسته شد تا پيشنهادهای خود 
ــاره آن ارائــه کنند.بعد از مدتی سخنگوی  را درب
هيئت رئيسه مجلس شــورای اسامی از اصاح 
طرح شفافيت خبر داد و گفت: »ما بايد نظام جامع 
شفافيت داشته باشيم و مصوبه طرح شفافيت را 
به همه دستگاه ها و نهادهای تصميم گير تسری 
دهيم.« ارديبهشت 1401 بود که کليات طرح 
دو فوريتی شفافيت قوای سه گانه و دستگاه های 
اجرايی و ساير نهادها در مجلس شورای اسامی 
به تصويب رسيد. مجلس با تصويب کليات، وارد 
بررسی جزئيات اين طرح شد. اين طرح در نهايت 
شش ماه بعد و در آبان سال 1401 برای بررسی 
به شورای نگهبان ارسال شد اما به واسطه مغايرت  
برخی مــواد آن با قانون اساسی چندين بار بين 
مجلس و شــورای نگهبان دست به دست شد تا 
اين که  سخنگوی شــورا در يکی از نشست های 
خبری خود اعام کرد با وجود رفع بيشتر ايرادها و 
ابهامات موجود در طرح، دو ماده 3 و 4 آن همچنان 
در مغايرت با قانون اساسی اســت. با ايــن حال 
اصرار نمايندگان بر مصوبه خود موجب شد طرح 
شفافيت قوای سه گانه برای تعيين تکليف نهايی به 
مجمع تشخيص مصلحت نظام ارجاع شود. مجمع 
تشخيص مصلحت نظام در دو نشست  در بهار سال 
گذشته طرح شفافيت را در دستور کار خود قرار 
داد. در اين زمينه مجمع تشخيص مصلحت نظام 

هم  ايراداتی را به اين طرح وارد کرده بود. يکی از 
مباحث اختافی که باعث زمان بر شدن تصويب 
اين طرح شد آن بود که شورای نگهبان و مجمع 
تشخيص می گفتند که مجلس نبايد برای مجمع 
تشخيص و هيئت نظارت تعيين تکليف کند. در 
نهايت اما بهمن ماه سال گذشته مجمع تشخيص 
مصلحت نظام پس از حدود 21 ماه، طرح شفافيت 
قوای سه گانه، مصوب خرداد 1401 در مجلس 
يازدهم را تاييد کرد. اين فرايند طولانی در چند ماه 
اول به رفت و برگشت های شورای نگهبان مربوط 
می شد. گرچه بسياری از مصوبات مجلس مواردی 
از چنين رفت و برگشتی برخوردار هستند  اما اين 
مورد با بيش از حد معمول در مسير رفت و برگشت 
قرار گرفت  و مجلس هم برای به نتيجه رسيدن 
قانون، عموما نظر شورای نگهبان و تصحيحات 
آن را می پذيرفت. اما پس از عدم پذيرش شفافيت 
در مذاکرات مجمع دربــاره ی موضوعات مرتبط 
با مجلس، مصوبه به مجمع انتقال يافت.وضعيت 
معطلی که در مجمع به شکلی عجيب بسيار طول 
کشيد. تاش های مجلس و رئيس آن بــرای در 
دستور کار قرار گرفتن و نظر نهايی دادن مجمع 
هم به نتيجه نرسيد. مجمع حتی آن بخش مربوطه 
را رد نمی کرد تا بقيه مصوبه تبديل به قانون بشود. 
جالب تر آن که در کش و قوس های ميان مجمع و 
مجلس  اتفاقی بی سابقه رخ داد و آن رد کل مصوبه 
توسط مجمع بــود؛ حال اين که بخش اختافی 
ارجاع شده صرفا مربوط به همان بند مجمع بود و 
امکان رد بقيه موارد اساسا وجود نداشت. با تاش  

اهلی بهارستان خواسته مجمع  عملياتی نشد و در 
نهايت مجمع با حذف خود از فرايند شفافيت، بقيه 

مصوبه را تاييد کرد.  

آخرین ایرادت شورای نگهبان 	 
سخنگوی شورای نگهبان در آخرين نشست خبری 
که در سال گذشته داشت در خصوص ايراد شورا 
به طرح شفافيت قوای سه گانه گفت که مهم ترين 
ايرادی که   به اين طرح داشتيم، اين بود که در اين 
مصوبه استثنائاتی نسبت به شفافيت ذکر شده 
بود؛ در اين اصاحيه برای تشخيص موارد استثنا از 
شفافيت، ساز و کاری پيش بينی شده بود که اين ساز 
و کار، مورد ايراد شورای نگهبان قرار گرفته است.

طحان نظيف در توضيح بيشتر اين ايراد گفت که به 
طور مشخص در اين مصوبه کارگروهی پيش بينی 
شده بود که 2 نفر از قوه مجريه، 2 نفر از قوه قضاييه و 
2 نفر از قوه مقننه تصميم گيری کنند. اين ساز و کار 
از سوی شورای نگهبان مورد پذيرش قرار نگرفت 
و مغاير با اصول متعددی از قانون اساسی شناخته 
شد. اگر عزيزان در مجلس اين موارد را اصاح کنند 
و ساز و کار و روال ديگری بينديشند، مجدد بررسی 
خواهيم کرد.در نهايت نمايندگان در جلسه علنی 
ديروز آخرين ايرادات اين طرح را جهت تامين نظر 
شورای نگهبان اصاح و تصويب کردند. به عبارت 
ديگر در نشست روز گذشته مجلس؛  آخرين ايراد 
شورای نگهبان نيز برطرف شده و روی کاغذ ديگر 
مشکلی برای نهايی شدن و اجرای شفافيت قوای 

سه گانه وجود ندارد.  

شفافیت قوای سه گانه یک قدم تا قانون شدن
طرح شفافيت قوای سه گانه، دستگاه های اجرایی و سایر نهادها بعد از حدود 2 سال 

فراز و نشيب در نهایت در صحن تصویب شد و برای تأیيد نهایی به شورای نگهبان 
ارسال می شود

مصاحبه مهدی نصيری با تلويزيون بی بی سی 
فارسی طی ساعات اخير جنجالی شده است. 
شايد تغيير مواضع مهدی نصيری در چند سال 
ــرای برخی قابل قبول بــود و به نوعی  اخير ب
اما  می شد،  شناخته  حکومتی  درون  انتقاد 
ــدن تصوير مدير مسئول سابق کيهان در  دي
 قاب تلويزيون بی بی سی فارسی و صحبت های 
جنجالی اش، از آن دست اتفاقاتی است که اگر 

کمی اين روزنامه نگار پرحاشيه را بشناسيم 
و  مواضع او در دهــه ۶0 و ۷0 را مــرور کنيم، 
باور کردنی به نظر نمی رسد. در اين مصاحبه 
نصيری ضمن بيان انتقادات و ادعاهايی درباره  
شرايط کشور خواستار تحقق اتحاد ميان آن چه 
طيف های مختلف اپوزيسيون می خواند شد 
ودرحــالــی کــه مجری بی بی سی بــه شکاف و 
اختاف ميان اپوزيسيون و ناتوانی در اتحاد 

با يکديگر اذعان داشت، مهدی نصيری برای 
موفقيت بــرانــدازان جمهوری اسامی طرح 
»ترميم شکاف بين تــاجــزاده تا شــاهــزاده« را 
ارائه کرد! مهدی نصيری اين روزها در کانادا 

به سر می برد. سيد محمد علی ابطحی، فعال 
سياسی اصاح طلب در انتقاد از مهدی نصيری 
نوشت:  کيهان  روزنــامــه  اسبق  مديرمسئول 
آقای مهدی نصيری سوپر افراطی حزب اللهی 
ديــروز حق دارد نظراتش تغيير کند و سوپر 
اپوزيسيون امروز شود. اما هم برای ديروزش 
و هم برای امروزش توهم مضر است.نه بولتَن 
نويسی واظهار نظرهای تند حزب اللهی اش در 
گذشته توانست ريشه اصاح طلبی را برکَنَد 
و نه مواضع فعلی اپوزيسيونی اش مورد قبول 
اپوزيسيونی قرار می گيرد که 40 سال است 

در تاش براندازی هستند و نيازی به تازه وارد 
از راه دور آمده ندارند. گفته اند شکاف تاجزاده 
و شاهزاده بايد برداشته شود. خودش می داند 
نه شاهزاده می تواند به تاجزاده نزديک شود و 
نه تاجزاده عاقه مند به همکاری با شاهزاده 
است.مهندس موسوی و نرگس محمدی و فائزه 
هاشمی و تاجزاده هم که آقای نصيری از آن ها 
ياد می کند در ايران باقی مانده اند و در زندان و 
حصر هستند. بَد پوست خربزه ای زير پای آقای 
نصيری انداخته اند تا تمامش کنند. هم از داخل 

حاکميت و هم از خارج و از درون اپوزيسيون.

انتقاد صریح ابطحی از مهدی نصیری: توهم مضر است!


